
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 
Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

1 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 03 del 28/01/2021 

 

Oggetto: Presa d’atto chiusura fondo economale 2020 e dotazione 
2021  

 
L’anno 2021, addì 28 del mese di Gennaio alle ore 21,00, in videoconferenza si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini 
regolamentari.  

Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che con propria Deliberazione n.10 del 10/04/2018 si istituiva la “Cassa 
economale” dell’Azienda; 
 
CONSIDERATO  che: 
 con propria Deliberazione n.01 del 23.01.2020 sono stati stanziati € 3.000 per il fondo 

economale 2020, da erogarsi in n. 6 acconti da € 500,00 cadauno; 
 nel corso dell’anno 2020: 

o si è ritenuto di dover provvedere ad integrare la disponibilità della cassa economale 
con uno strumento di pagamento tracciabile e si è pertanto provveduto a richiedere 
al Tesoriere, Banca Intesa San Paolo, l’emissione di una carta di credito ricaricabile 
intestata al Direttore Generale; 

o sulla stessa sono stati versati € 200,00 ed utilizzati € 41,00, con un saldo positivo al 
31/12/2020 di € 159,00; 

o sono stati inoltre versati in Cassa economale contanti per € 2.319,22 a fronte di  
fatture per vendita diretta di farmaci; 

o sono stati contestualmente emessi n. 42 buoni economali dalla cassa contanti per 
un totale di € 2.304,83, determinando un avanzo di € 14,39 sul conto economale 
gestito per contanti; 

o si è quindi annotato un avanzo complessivo pari ad € 173,39; 
 

ASSSV prot. n. 0000032 del 22-02-2021 arrivo 10ASSSV prot. n. 0000033 del 22-02-2021 partenza 10



AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 
Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

2 
 

VISTO il prospetto delle spese economali che si allega al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO di quanto previsto dal  vigente regolamento economale; 
 
RITENUTO di dover provvedere ad assegnare all’economo quale fondo per l’anno 2021 la 
somma di € 3.000,00 comprensivi dell’avanzo 2020, così come stabilito con deliberazione 
C.d.A  n.10/2018; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti 
e votanti; 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 

1. di prendere atto della chiusura del conto economale al 31.12.2020 con un 
avanzo di cassa complessivo pari ad € 173,39; 

 
2. di dare atto della regolarità delle spese sostenute, così come dettagliate 

nell’allegato prospetto, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
3. dare mandato al Direttore di provvedere ad eventuali  nuovi stanziamenti per 

la cassa economale, nei limiti di € 3.000,00, da disporsi su presentazione da 
parte dell’Economo delle spese da sostenere. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
   
IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 

ASSSV prot. n. 0000032 del 22-02-2021 arrivo 10ASSSV prot. n. 0000033 del 22-02-2021 partenza 10


